[bookmark: _GoBack]Соглашение
о разделе доли в уставном капитале общества с ограниченной
ответственностью между супругами (бывшими супругами)

г. _____________                                    "__"___________ ____ г.

    __________________________, "__"___________ ____ года рождения, паспорт
        (Ф.И.О. полностью)
__________________, выдан ________________________ "__"___________ ____ г.,
  (серия, номер)
зарегистрированный по адресу: ____________________________________________,
именуемый в дальнейшем "Супруг", с одной стороны,
    и
    __________________________, "__"___________ ____ года рождения, паспорт
        (Ф.И.О. полностью)
__________________, выдан ________________________ "__"___________ ____ г.,
  (серия, номер)
зарегистрированная по адресу: ____________________________________________,
именуемая в дальнейшем "Супруга", с другой стороны,

    состоящие     в     браке/расторгнувшие     брак    (свидетельство    о
заключении/расторжении  брака  N  ____  "__"___________  ____  г., выданное
_____________________________________________ о чем "__"___________ ____ г.
  (наименование зарегистрировавшего органа)
составлена  запись  акта  о заключении/расторжении  брака  N ____________),
совместно  именуемые   как  "Стороны",  заключили  настоящее  Соглашение  о
нижеследующем:

1. В связи с __________________________ Стороны договорились о разделе доли Супруга/Супруги в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью "__________________" (именуемого в дальнейшем - "Общество") номинальной стоимостью _______ (____________) рублей, что составляет _____% уставного капитала Общества (именуемая в дальнейшем - "Доля").
2. По соглашению Сторон раздел Доли осуществляется следующим образом:
2.1. Супругу передается ____ Доли номинальной стоимостью _________ (__________) рублей, что составляет _____% уставного капитала Общества.
2.2. Супруге передается _____ Доли номинальной стоимостью _________ (__________) рублей, что составляет _____% уставного капитала Общества.
3. Доля или часть Доли в уставном капитале Общества переходит к ее приобретателю с момента внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц.
4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Соглашения, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и подлежит обязательному нотариальному удостоверению в соответствии с п. 11 ст. 21 Федерального закона от 08.02.1998 N 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью".
6. Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых хранится в делах нотариуса _________________ по адресу: ________________________________, а два других выдаются по экземпляру каждой из Сторон.
7. Расходы по нотариальному удостоверению настоящего Соглашения Стороны оплачивают в равных долях.
8. Все изменения или дополнения к настоящему Соглашению действительны, если они совершены в письменной форме, подписаны Сторонами и удостоверены нотариально.
9. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующими положениями гражданского и семейного законодательства Российской Федерации.

Подписи Сторон

Супруг                               Супруга

_______________/______________       _______________/______________
    (Ф.И.О.)       (подпись)             (Ф.И.О.)       (подпись)

    Город (варианты: село, поселок, район, край, область, республика)
    ______________________________
            (наименование)
    Дата ________________________________________
               (число, месяц, год прописью)
    Настоящее соглашение удостоверено мной, ______________________________,
                                               (фамилия, имя, отчество)
нотариусом _______________________________________________________________.
                  (наименование государственной нотариальной конторы
                         или нотариального округа)
    Доверенность подписана гр. _____________________, _____________________
                                   (фамилия, имя,         (фамилия, имя,
                                     отчество)              отчество)
в моем присутствии. Личность их установлена, дееспособность проверена.

    Зарегистрировано в реестре за N _______________.

    Взыскано госпошлины (по тарифу): _____ (_________) рублей.

    Нотариус: _______________________
                (подпись нотариуса)

              М.П.